Hasta el siglo XV, las órdenes caballerescas se convirtieron en un importante 
mecanismo de intercambio cultural, espiritual y artístico, por lo que la presencia 
de sus miembros en el estado bosnio medieval ciertamente contribuyó al 
fortalecimiento de los lazos entre las clases sociales altas de Bosnia y otras partes 
de Europa. De todos los ejemplos mencionados, el más significativo fue la Orden 
caballeresca aragonesa de la Estola y Jarra, en la que fue admitido el duque Stjepan 
Vukčić, con la excepcional oportunidad de incorporar a la misma Orden a cincuenta 
nobles más. Independientemente del hecho de que la actividad de tal asociación de 
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élite no se registró en la Bosnia medieval, todavía se puede concluir que las órdenes 
europeas desempeñaron un papel importante en la difusión, el fortalecimiento y la 
afirmación de los ideales y principios caballerescos entre los nobles del reino Bosnio.

Fig. 4a –Carta sobre la admisión del duque Stjepan Vukčić a la Orden de la Estola y Jarra
Fuente: Barcelona, Archivo de la Corona de Aragon, Cancillería, Reg. 2778, fol. 199rv.
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Fig. 4b –Carta sobre la admisión del duque Stjepan Vukčić a la Orden de la Estola y Jarra
Fuente: Barcelona, Archivo de la Corona de Aragon, Cancillería, Reg. 2778, fol. 199rv.
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Anexo 1
18 de febrero de 1444, Castelnuovo (Nápoles)

Alfonso, rey de Aragón, entrega a Esteban, duque de Bosnia, la insignia 
de la Orden de la Silla y el Vaso, junto con los privilegios que la acompañan

Pro duce Bossine licentia stole et iarre

Alfonsus dei gratia Rex Aragonum etc. Illustri et magnifico viro Sthefano duci Bossine 
amico nostro carissimo gratiam nostram et bonam voluntatem. Singulares virtutes ac 
prestantes dotes insigniaque gesta memoratu digna vestri prefati illustris ducis, de quibus 
non solum apud Maiestatis nostre conspectum, sed etiam per totum fere universum orbem 
comendabile testimonium perhibetur, merito nos inducunt, ut amprisia nostra stole et 
iarre, quam in honorem beatissime gloriosissimeque semper virginis Marie diebus sabatinis 
et aliis etiam diebus in capitulis ipsius amprisie contentis gestare solemus, et qua cupitis 
insigniri, vos decoremus, tenore igitur presentis gratis de certa nostra scientia et expresse 
vobis prefato illustri duci licentiam omnimodam concedimus ac plenum posse impartimur, 
quod de cetero ipsis diebus sabbatinis ac aliis diebus ad hoc statutis dictam stolam et iarram, 
qua vos nobilitamus sublimamusque deffere valeatis, prout alii milites et generose persone 
qui per nos sunt illa insigniti, solent deffere. Cuius rei gratia concedimus vobis, quod illis 
omnibus et singulis gratiis priveligiis libertatibus atque immunitatibus honoribus favoribus 
et prerogativis plene gaudeatis atque fruamini, quibus reliqui milites et generose persone 
illam portantes gaudent et cum integritate letantur. Volumus tamen quod antequam ipsam 
stolam et iarram defferatis in posse spectabilis et magnifici viri comitis Georgii oratoris per 
vos ad nos missi, cui super hoc plenum posse comittimus serie cum presenti, iuramentum 
prestare teneamini de tenendo et inviolabiliter observando capitula ratione ipsius stole 
et iarre per felicis recordacionis serenissimum dominum regem Ferdinandum genitorem 
nostrum colendissimum edita, et ad maioris gratie augmentum plenam facultatem vobis 
concedimus, quod libere et sine impedimento possitis quinquaginta generosas personas per 
vos eligendas decorare et insignire amprisia supradicta stole et iarre prestito tamen prius 
per eas in posse vestri iuramento de tenendo et observando capitula dicte amprisie ut est 
dictum. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostro communi sigillo Aragonum 
inpendenti munitas. Datum in castro novo civitatis nostre Neapolis die XVIIIo mensis 
Februarii VIIe indictionis anno a nativitate domini MCCCCXXXXIIII huius nostri citra 
forum Sicilie regni anno decimo, aliorum vero regnorum nostrorum XXVIIII Rex Alfonsus.